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Protokół nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 6 listopada 2024 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, 

pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:04 Przewodniczący Komisji 

Statutowej Ziemowit Maląg. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie 

z listą obecności, która znajduje się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg wyraził nadzieję, że w dniu 

dzisiejszym Komisja Statutowa zaopiniuje projekt statutów sołectw 

i projekt statutów osiedli, które wraz z protokołami z konsultacji 

społecznych tych projektów znajdują się w materiałach komisji.  

Radca prawny Paweł Mielewczyk zapewnił o naniesieniu przez siebie 

wszystkich uwag zgłoszonych do projektu statutów sołectw i projektu 

statutów osiedli przez Komisję Statutową podczas poprzedniego jej 

posiedzenia, zwracając przy tym uwagę na potrzebę dookreślenia przez 

Komisję Statutową zapisu paragrafu 23 dotyczącego ilości podpisów pod 

listą poparcia oraz na potrzebę rozpatrzenia kwestii połączenia sołectw. 

W dyskusji nad potrzebą głosowania przez Radę Miejską w Mosinie 

projektu uchwały w sprawie połączenia Sołectwa Baranówko z Sołectwem 

Sowinki, Sowiniec, Bogulin oraz projektu uchwały w sprawie połączenia 

Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie z Osiedlem nr 7 „Nad Jeziorem” 

w Mosinie, udział wzięli: radny Ziemowit Maląg, radca prawny Paweł 

Mielewczyk, radna Elżbieta Jarecka, radny Artur Silski i radny 

Zbigniew Grygier. 

Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− treści zapisu paragrafu 23 dotyczącego ilości podpisów pod listą 

poparcia w projekcie statutów sołectw i w projekcie statutów osiedli; 

− potrzeby wprowadzenia do projektu statutów osiedli mechanizmu 

zabezpieczającego wystarczającą liczbę kandydatów do zarządu osiedla; 

− przekazywania protokołów z zebrań wiejskich sołectw Burmistrzowi 

Gminy Mosina; 

− autopoprawki dotyczącej wydłużenia czasu na zgłaszanie kandydatów 

do zarządów osiedli; 

− terminu na wydanie obwieszczeń wzywających do dokonania 

dodatkowych zgłoszeń kandydatów do zarządów osiedli. 
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W dyskusji udział wzięli: radny Ziemowit Maląg, radca prawny Paweł 

Mielewczyk, radna Elżbieta Jarecka, radny Zbigniew Grygier i radny 

Adam Monikowski. 

Komisja Statutowa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek 

nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu statutów sołectw i wniosek nr 2 

dotyczący zaopiniowania projektu statutów osiedli wraz z autopoprawką. 

Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił pismo Burmistrza Gminy 

Mosina z dnia 29.10.2024 r. w sprawie wyrażenia opinii, czy zasadne jest 

prowadzenie dalszej procedury zmierzającej do połączenia Sołectwa 

Baranówko z Sołectwem Sowinki, Sowiniec, Bogulin, które wraz z 

protokołem z konsultacji społecznych i 2 petycjami z dnia 10 września 

2024 r. znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Roman Kolankiewicz, radna Elżbieta Jarecka i radny 

Ziemowit Maląg. 

Komisja Statutowa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek 

nr 3 dotyczący uznania za zasadną skierowanej do radnych Rady Miejskiej 

w Mosinie petycji mieszkańców Sołectwa Baranówko z dnia 10 września 

2024 r. przeciwko przyłączeniu tej wsi do Sołectwa Sowinki, Sowiniec, 

Bogulin, uznania za zasadną skierowanej do Burmistrza Gminy Mosina 

takiej samej petycji z dnia 10 września 2024 r. oraz uznania 

za zakończoną procedurę zmierzającą do połączenia Sołectwa Baranówko 

z Sołectwem Sowinki, Sowiniec, Bogulin. 

Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zwrócił uwagę na potrzebę 

wprowadzenia zmian w uchwale Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącej 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, a radca prawny Paweł 

Mielewczyk wskazał, co jest problematyczne w przedmiotowej uchwale 

i konsekwencje jakie to miało w złożonym ostatnio w ramach 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekcie uchwały. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radna Weronika Hoffa, 

radny Zbigniew Grygier, radca prawny Paweł Mielewczyk, radny 

Ziemowit Maląg, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz i radna Elżbieta Jarecka. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ STATUTOWĄ: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt statutów sołectw. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt statutów osiedli wraz 

z autopoprawką. 

3. Komisja uznaje za zasadną skierowaną do radnych Rady Miejskiej 

w Mosinie petycję mieszkańców Sołectwa Baranówko z dnia 10 września 

2024 r. przeciwko przyłączeniu tej wsi do Sołectwa Sowinki, Sowiniec, 

Bogulin i uznaje za zasadną skierowaną do Burmistrza Gminy Mosina 
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taką samą petycję z dnia 10 września 2024 r. Komisja uznaje 

za zakończoną procedurę zmierzającą do połączenia Sołectwa 

Baranówko z Sołectwem Sowinki, Sowiniec, Bogulin w związku 

z jednoznacznymi wynikami konsultacji społecznych przeprowadzonych 

w przedmiotowej sprawie w okresie od 9 września do 6 października 

2024 r., w których biorący udział mieszkańcy obu sołectw 

w zdecydowanej większości opowiedzieli się przeciwko takiemu 

połączeniu. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:54.  

protokołował przewodniczył 

(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg 


